PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.425 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10002454, Tahisa Messias Oliveira, 1316462900 BA, 19.90 / 10025734, Anderson Santos da Silva, 0769113494
BA, 15.38 / 10052900, Jose Guilherme Souza Santos, 3596875 39 BA, 11.25.

1.426 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10001290, Maria Aparecida Batista da Silva, 351322302 BA, 24.20 / 10053919, Rosenda Oliveira Cardoso,
0870461990 BA, 23.70 / 10051170, Magno Santos Batista, 0664602800 BA, 23.60 / 10012155, Elton da
Conceicao Neves, 0974310280 BA, 23.40 / 10004138, Ana Marta Duarte Silva Polvora, 0731336801 BA, 23.19 /
10028849, Uzimaria Cavalcante da Silva, 0851794262 BA, 22.58 / 10021503, Daniela Salgado Lima, 0851788610
BA, 22.40 / 10033330, Marise Rodrigues Guedes, 1379451671 BA, 22.28 / 10000188, Fredy Alves Pereira,
0816821828 BA, 20.90 / 10021704, Gilcacia de Lima Leoncio Santana, 3744154 BA, 20.80 / 10047520, Cinthia
Adriana Pereira de Jesus, 0396242260 BA, 20.60 / 10021646, Laisse Nascimento de Queiroz Nunes, 3453250-10
BA, 20.50 / 10011478, Luciane Ferreira da Silva, 0714891851 BA, 20.00 / 10048145, Claudemara Soares Dalto,
0352791926 BA, 18.89 / 10000719, Rosangela Cristina dos Santos, 377493317 BA, 16.60.

1.427 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10007330, Elton Aguiar Oliveira, 0125704437 BA, 24.29 / 10007963, Josue Moreira de Andrade, 0972125809 BA,
21.28 / 10037092, Nicolle Santana Santos, 1141446219 BA, 19.40 / 10004705, Maristela Almeida Carvalho,
803489986 BA, 16.75.

1.428 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10039396, Cynara Silveira Carvalho, 0972667873 BA, 22.40 / 10025809, Kerollayny Behrmann Santos,
1283890445 BA, 19.80 / 10019140, Raquel Morais de Souza, 29180003-8 SP, 13.43.

1.429 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10015614, Antonio Luiz Ribeiro Teixeira, 40401 RJ, 14.44 / 10003701, Allan Jones dos Santos, 808173510 BA,
11.60 / 10009055, Eder Barros Santos, 0973016124 BA, 11.30 / 10038034, Marivana Santos Lima, 0774551186
BA, 11.30 / 10034678, Claudineia Dias Pereira, 1381772790 BA, 10.07 / 10009681, Altamiro Bispo dos Santos
Junior, 0759981493 BA, 8.40 / 10015900, Manoel Jorge Passos, 05673529-3 RJ, 7.60 / 10030405, Lupicinio Luiz
Souza de Almeida, 0933244649 BA, 7.29.

1.430 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10002712, Igor Venceslau Freitas, 0972421017 BA, 21.80 / 10036085, Roberto Rocha de Brito, 0851789935 BA,
20.00 / 10026541, Iramar Rocha de Souza, 1011677687 BA, 11.98.

1.431 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

10015292, Wagner Lessa Neri de Santana, 0824575652 BA, 20.89 / 10019945, Juliana Santos Bispo,
0879200936 BA, 19.70 / 10014352, Ivalcy Bispo dos Santos, 204306124 BA, 17.30.

1.432 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10016489, Clayton Anderson Lima de Souza, 1017259062 BA, 19.92 / 10035863, Jose Wadson Santos
Conceicao, 0247470848 BA, 15.35 / 10020006, Rosana dos Santos Oliveira, 0506962628 BA, 12.97.

1.434 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10021066, Juliana Brandao de Souza, 0865436180 BA, 22.68 / 10005622, Abel Santos da Silva, 1119681430 BA,
11.93 / 10002099, Sillas Mendes Santos, 1119825377 BA, 11.47.

1.435 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10040064, Erica Agatha da Silva Cardoso, 03131999578 BA, 22.74 / 10007117, Indiana Silva Moreira,
0825263204 BA, 18.05 / 10016154, Milana Aboboreira Simoes Batista, 1119198941 BA, 8.77.

1.436 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10024581, Maiara Sampaio Carvalho, 469481201 SP, 18.88 / 10007246, Amilton Santos de Almeida, 435369725
BA, 10.71.
(...)